

MINISTERSTWO ZDROWIA

Warszawa, 2014-05-15

Departament

Pielęgniarek i Położnych

Pani
Alicja Szewczyk
Przewodnicząca
Polskiej Federacji Edukacji
w Diabetologii

Szczerze Pani Przewodniczo!

Dziękuję za zaproszenie do udziału w Konferencji Naukowo-Szkoleniowej organizowanej już po raz dziewiąty przez Polską Federację Edukacji w Diabetologii pod hasłem „Złapać wiatr w żagle – siła ludzkiego działania w diabetologii”, która odbędzie się w dniu 15 maja 2014 r. w Gdańsku.

Do ostatniej chwili brałam pod uwagę osobisty udział w tym bezprecedensowym Wydarzeniu – pierwszej wspólnej konferencji naukowych towarzystw diabetologicznych pielęgniarskiego i lekarskiego „pod jednym dachem”, jednak intensyfikacja prac nad ważnymi dla środowiska zawodowego pielęgniarek i położnych kwestiami powoduje, iż zmuszona jestem zostać w Warszawie.

Na Pani ręce kieruję kilka słów do Uczestników oraz Organizatorów Konferencji.

Według aktualnych danych, w Polsce na cukrzycę choruje ponad 3 mln osób, przy czym ponad 800 tys. nie ma świadomości choroby. Społeczny wymiar choroby stawia przed całym środowiskiem profesjonalistów ochrony zdrowia ogromne wyzwania w zakresie doskonalenia podejścia diagnostyczno-terapeutycznego, w tym edukacji zdrowotnej osób dotkniętych tym problemem.

W świetle powyższego, przed środowiskiem pielęgniarek diabetologicznych stoją ogromne wyzwania w zakresie upowszechniania problematyki edukacji w opiece nad osobami z cukrzycą.

Pewne rzeczy, które ułatwiają ich podejmowanie w ujęciu systemowym, już się wydarzyły - mam tu na myśli szczególnie wartą podkreślenia kwestię implementacji do systemu ochrony zdrowia zawodu edukatora w cukrzycy, a pewne rzeczy nadal się dzieją - przykładem może tu

być m.in. próba wyodrębnienia usługi edukacyjnej jako odrębnego produktu kontraktowego oraz inicjatywa utworzenia ogólnopolskiego Rejestru Chorych na Cukrzycę.

W tym miejscu pragnę podkreślić, iż wszystkie te działania odbywały się i odbywają przy aktywnym udziale i współpracy Polskiej Federacji Edukacji w Diabetologii, zrzeszającej czołowych praktyków, ekspertów i specjalistów w dziedzinie opieki diabetologicznej, pod Pani przewodnictwem.

Doceniam Państwa zaangażowanie i bardzo dziękuję za dotychczasową współpracę.

W obliczu nowych wyzwań, a jest nim niewątpliwie koncepcja przyznania pielęgniarkom i położnym większych kompetencji w zakresie ordynacji leków i kontynuacji terapii zleconej przez lekarza, wyrażam nadzieję na dalszą dobrą współpracę i zaangażowanie na rzecz rozwoju pielęgniarstwa diabetologicznego oraz tworzenia warunków do aktywnych i efektywnych działań, którym przyświeca jeden cel – poprawa jakości opieki nad pacjentami z cukrzycą.

Gospodarzom i Gościom Konferencji życzę, aby to spotkanie stało się inspiracją do podejmowania kolejnych działań, wzajemnych kontaktów, wymiany doświadczeń i dalszej współpracy na rzecz upowszechniania standardu edukacji diabetologicznej, która od wielu lat uznawana jest za równoprawny element leczenia cukrzycy.


DYREKTOR
Departamentu Pielęgniarek i Położnych

Beata Cholewka